związane z pozyskiwaniem nowych kontraktów w modelu asset light. Ponadto do działalności zaniechanej zostały
zakwalifikowane przychody (w tym z tytułu dywidendy) uzyskane od spółki Orbis Kontrakty Sp. z o.o.

Wynik Orbis S.A. na dokonanej w dniu 31 października 2019 sprzedaży działalności serwisowej w kwocie 513,3 mln
zł, został ustalony jako przychód ze sprzedaży (579,6 mln zł), powiększony o zbyte rezerwy i zobowiązania oraz
pomniejszony o zbyte aktywa (w tym przypisaną im wartość firmy) i dodatkowe koszty związane ze sprzedażą (w tym
koszty usług prawnych, doradztwa podatkowego oraz koszty przygotowania wycen działalności serwisowej).
Rozliczenie transakcji sprzedaży działalności „asset light” zostało przedstawione w nocie 7 informacji dodatkowej do
Jednostkowego sprawozdania finansowego Orbis S.A. za 2019 rok.

Po uwzględnieniu wyniku z działalności zaniechanej (zysk na poziomie 419,4 mln zł), Orbis zamknął 2019 rok
zyskiem netto w wysokości 778,7 mln zł.

Sprawozdanie Zarządu z działalności
Grupy Kapitałowej Orbis oraz Orbis S.A. za 2019 rok

 45

4.3 Sprawozdanie z sytuacji finansowej

Sprawozdanie z sytuacji finansowej
w ujęciu analitycznym

2019
Udział w

sumie
bilansowej

2018
Udział w

sumie
bilansowej

2019/
2018

Aktywa trwałe 2 270 229 60,3% 2 271 603 79,8% 0,1%

Aktywa obrotowe 1 492 507 39,6% 567 489 19,9% 163,0%

Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do
sprzedaży

3 321 0,1% 8 690 0,3% -61,8%

RAZEM AKTYWA 3 766 057 100,0% 2 847 782 100,0% 32,2%

Kapitał własny 2 699 444 71,7% 2 121 463 74,5% 27,2%

Zobowiązania długoterminowe 477 447 12,7% 543 010 19,1% -12,1%

Zobowiązania krótkoterminowe 586 505 15,5% 183 309 6,4% 220,0%

Zobowiązania związane z aktywami klasyfikowanymi
jako przeznaczone do sprzedaży

2 661 0,1% 0 0% -

RAZEM PASYWA 3 766 057 100,0% 2 847 782 100,0% 32,2%

Struktura bilansu spółki Orbis jest typowa dla operatorów hotelowych, których sieć składa się z obiektów własnych.

Na dzień 31 grudnia 2019 roku aktywa ogółem Orbis S.A. wyniosły 3 766,1 mln zł, tj. wzrosły o 918,3 mln zł
w porównaniu do stanu na koniec 2018 roku.

Głównym elementem aktywów Spółki są aktywa trwałe, które stanowią 60,3% sumy bilansowej. Ich udział w sumie
aktywów znacząco spadł w porównaniu do roku ubiegłego w związku ze zwiększeniem się salda aktywów
obrotowych (środków pieniężnych i ekwiwalentów) na koniec 2019 roku. Wśród aktywów trwałych największą pozycję
stanowią rzeczowe aktywa trwałe o wartości 1 656,7 mln zł. Ich udział w aktywach ogółem wynosi 44,4%. W skład